CARBONERA e JOAREZ ANTÔNIO MIECHUANSKI. (ID 45890797) 

A AIME originária apontava a prática de abuso de poder econômico e 

captação ilícita de sufrágio, consistentes, em síntese, no repasse de verbas oriundas 

de emenda parlamentar no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) 

a três comunidades do interior do município (Monte Belo, Santa Lúcia e Gruta), 

supostamente condicionadas ao sucesso eleitoral da chapa "União por Aratiba", 

que tinha como candidato a Prefeito o Sr. Gelson Carbonera (então vice-prefeito) e